

# Guldringsfyndet i Esbo



Bild: Esbo stadsmuseum.

Hösten 2013 fick Esbo stadsmuseum ta emot en guldring som hittats med metalldetektor i en av Esbogårds åkrar. När de museianställda började undersöka ringen, upptäckte de att den var ett ytterst sällsynt och värdefullt exempel på vad 1400-talets guldsmeder kunde göra – ett helt unikt fynd i Finland.

Det är inte känt vem guldringen tillhört och hur den i tiden hamnat på en åker i Esbo. Ägaren måste dock ha varit en mycket rik person, som en gång i tiden rest längs med Stora strandvägen, som idag är känd som Kungsvägen. Guldringen saknar en ädelsten men i övrigt syns inga tecken på slitage. Till sin stil är ringen sengotisk och dekorerad med blom- och växtmotiv.

På medeltiden var det typiskt att visa att man var välbärgad och att man hade en hög ställning i samhället genom att bära ringar och andra smycken. Det fanns olika typer av ringar, så som sigillringar, som man använde för att sluta brev och andra dokument, ringar som visade ens religiösa övertygelse och ringar som var ett tecken på kärlek eller trolovning. Ringar kunde användas som skyddsamuletter eller bara som prydnad.

Ofta fästes en ståtlig ädelsten i guldringarna, så som en rubin eller safir. Olika ädelstenar ansågs skydda bäraren för olika faror och hjälpa bäraren på olika sätt. I vissa ringar berörde ädelstenen därför bärarens hud. Till exempel tänkte man att safirer motverkar avund, skyddar mot häxkonster och botar ormbett, medan diamanter skulle ge mod och turkoser motverka ridolyckor. Ibland kunde man till och med fästa en människotand vid en ring, eftersom man tänkte att detta skulle motverka tandvärk.

Källa: Anna Wessman/ Esbo stadsmuseum 2014.

## UPPGIFT:

Hitta på och skriv en berättelse som handlar om guldringen. Hurdan var ringen ursprungligen? Vem ägde den? Hur fick ägaren den och hur hamnade den slutligen i en åker intill Kungsvägen?

**Obs!** Du kan beundra ringen med egna ögon på i KAMU i WeeGee- huset i Esbo på den nya utställningen Herrgården vid Kungsvägen, som öppnade i oktober 2023.